
Výroční zpráva
o činnosti školy

Základní církevní školy sester voršilek
školní rok 1998/1999

Základní údaje
Název: Základní církevní škola sester voršilek Olomouc
Aksamitová 6 
PSČ: 772 00 
IČO: 49 588 095 I
ZO: 049 588 095

Zřizovatel: Českomoravská provincie Římské unie řádu sv. Voršily
Ostrovní 11 Praha 1 PSČ 110 00
Ředitel: Aleš Veselík Mgr. 
Nová Hradečná 210
PSČ: 783 84

Charakteristika školy
Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy, je zařazena do sítě škol. Základní 
škola poskytuje základní vzdělání, respektuje vývoj osobnosti každého žáka. Zároveň se snaží 
vyučovat křesťanským hodnotám inspirované zakladatelkou řádu voršilek sv. Andělou Merici. 
Tolerance, úcta k lidským právům a neustálé stavění " mostů mezi lidmi a okolím " je silným 
motivem školy.
Základní škola má 7 ročníků a člení se na první a druhý stupeň. Zároveň počítá s dalším 
rozšířením o další ročníky. Vyučování probíhá podle učebních plánů a učebních osnov 
schválenými ministerstvem. Třídy se naplňují do počtu 28 žáků.

Počet tříd studentů a výsledky vzdělávání
a) počet a prospěch žáků ve škole

třída tř. učitel žáci prospěl neprospěl s vyzn. s vyzn.

1. Šimková 17 17

2. Janíčková 16 16
3. Novotná 18 18
4. Vrzalova 20 20
5. Sedláčková 26 26
6. Nešpor 22 21 1 10 5
7. Lukáš 16 16 9 6

celkem 135 134 1 19 11



Průměrný počet žáků na jednu třídu: 19,28.
b) Snížený stupeň z chování: 1
c) Celkový počet neomluvených hodin: 96

Péče o integrované žáky

V péči o integrované žáky se uplatňují a sestavují individuální plány. Pravidelně probíhala 
sezení ( doučování) s těmito žáky ( 2 x týdně ). Hlavně u těch žáků, kde se vyžaduje 
individuální přístup a odlišné tempo přípravy od ostatních žáků. Důraz na spolupráci v PPP, s 
jednotlivými psychology, rodiči, ale i lékaři. Počet integrovaných žáků: 8

Přijetí žáků na střední školy
5 ročník: přijato: 6

Údaje o přijímacím řízení
Zápis do 1. tříd:  u zápisu: 35 přijato: 26 odklad: 7
Učební plány
Vyučování probíhá podle učebního plánu " Základní škola " ve všech ročnících schváleno 
MŠMT ČR č. j. : 16847/96-2

Předmět Ročník
1. 2. 3. 4. 5. 6. • 7.

Český jazyk 8 9 9 7 7/1 4 4
Cizí jazyk 3/3 3/3 3/3 3/3

Matematika 4/1 5/1 5/1 5/1 5 4 4
Prvouka 2 2 3

Přírodověda 2 2
Vlastivěda 1 2

Fyzika 2 2
Přírodopis 2 2
Zeměpis 1 2
Dějepis 2 1

Obč. výchova 1 1
Rodin. vých. 1 1
Hudeb. vých. 1 1 1 1 1 1 1
Výtv. vých. 1 1 1 2 2 2 2
Praktic. čin. 1 1 1 1/1 1/1
Těles. vých. 2 2 2 2 2 2/2 2/2

Křesť. vých. 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1

lnformatika 1

Týd. dotace 
povin. před. 20 22 23 24 25 27 28

Nepovinné předměty: Logopedická péče



Přehled o zaměstnancích školy
Pedagogičtí pracovníci

Jméno Funkce praxe Pedagogická způsobilost

Mgr. Janíčková Růžena uč. 1. stupně 4 VŠ učitelka 2. stupně

sestra Kašna Loreta katechetka, Kv SŠ kanonická mise
Mgr. Látal Martin uč. AJ a Tv 3 VŠ nemá
sestra Linhová Petra učitelka Rv, Kv 3SŠ kanonická mise
sestra Ondrová Andrea katechetka, Kv SŠ kanonická mise
Mgr. Lukáš Vilém M, F, Hv, Z 2 VŠ učitel 2. stupně
Sedláčková Jarmila učitelka 1. st. 41 SPŠ učitelka 1. stupně
Šimková Eva učitelka 1. st. 40 SPŠ učitelka 1. stupně
Mgr.Novotná Miroslava učitelka 1. st. 1 VŠ učitelka 1. stupně
Mgr. Vesel ík Aleš Př 3VŠ učitel 2. stupně
Mgr. Vrzalova Alena učitelka 1. st. 2 VŠ učitelka 2. stupně
Mgr. Lukaševičová Petra NJ VŠ učitelka 2. stupně
Mgr. Nešpor Martin Čj, Ov,D, Pč 2 VŠ učitel 2. stupně
Mgr. Hanáková Kateřina vychovatelka 1 VŠ kanonická mise
Mgr. Pokorná Pavla - mateřská dovolená
Mgr. Smyčková Jana - mateřská dovolená

Nepedagogičtí pracovníci:
Mrtvá Ludmila administr. prac. 26 roků praxe   SŠ ekonomická 
Kowalczuk Zdeněk školník 26 roků praxe   SŠ 
Kavková Zdeňka uklízečka 26 roků praxe 
Studenská Ladislava uklízečka 26 roků praxe 

Údaje o dalším vzdělávání pracovníků
TF UP - dálkové studium ( JA)
Dramatická výchova SISŠ ( JA )
Projekt Hv ( LU )
Nové formy a metody práce SISŠ 4-5 ročník (Vr)
TF UP = dálkové studium ( Lin. )
PF UP = pedagogické minimum ( Lát.)
Řízení a komunikace pro vedoucí pracovníky (Ve )
Fak. Brno - dálkové studium ( Lu )
Nové formy a metody práce ( No )
Filosofie pro děti (Vr)
Angličtina (Vr)
Formační vzdělávání Kv, Rv ( Lin )
Barevný rok ( Lu )
Ekologický seminář 1. stupeň - Sluňákov ( Ši, Ja, No, Vr, Se, Ve )
Stáže ( Ši, No )
Projekt Hv ( Lu, Ja )
Právní problematika ( Zákoník práce ) (Ve )
Školní management (Ve )



Přehled kulturních, zájmových, mimoškolních akcí a další údaje o škole v roce 1998/1999

Zájmové útvary pro žáky
" Slavíci" hudební kroužek ( Lu ) Dramatický kroužek ( Ja ) Tělovýchovný kroužek ( Ne ) Výtvarný 
kroužek ( No )
Spolupráce s fakultami UP
Spolupráce s Pedagogickou fakultou
- spolupráce s UNESCO klubem Olomouc
Spolupráce s Přírodovědnou fakultou katedra ekologie
- umožnění náslechových hodin
Spolupráce s Teologickou fakultou
- přednáška Doc. Smahela pro rodiče
Spolupráce s Filosofickou fakultou
- dipl. práce
Spolupráce s Charitou Šternberk. Olomouc
Ekologické akce - Sluňákov
( pro učitele, žáky )

Soutěže

Okresní soutěž v recitaci: 1. místo
Krajská soutěž v recitaci: 3. místo
Okresní matematická soutěž 5. tříd: 2x3. místo
Výtvarná soutěž: studio Experiment" Děti zdobí radnici" úspěšné ohodnocení - 7 žáků

Školní akce

Mše sv. na zahájení školního roku - celebroval otec arcibiskup Jan Graubner Společné setkání rodičů 
-" Duchovní zastavení" s otcem Jakubem Berkou
Stáž učitelů v Poděbradech - metodické seznámení s alternativním ped. stylem " Jenskou školou"
Mše sv. ( svátek sv. Voršily ) - celebroval otec biskup Josef Hrdlička Mše sv. ( svátek sv. Kateřiny ) - 
celebroval otec arcibiskup Jan Graubner
Benefiční koncert s názvem " Pocta sv. Kateřině " pod záštitou otce arcibiskupa Jana Graubnera
Návštěva " Národního divadla " v Praze
Svěcení adventních věnců
sv. Mikuláš - beseda s bohoslovci o sv. Mikuláši
Vánoční besídka - organizována celou školou za účasti všech učitelů, žáků i rodičů.
Stavba betléma - výstava v kostele sv. Kateřiny Alexandrijské - každý přispěl vyrobením vlastní 
figurky - postavy
Den otevřených dveří - výstava sešitů, vlastních prací
Tří králové
Zápis do 1. třídy
Mše sv. ( svátek sv. Anděly Merici) - celebroval otec Vojtěch
Lyžařský kurz - Grúň - Beskydy
Masopust - karneval - připomenutí si masopustního veselí
Sbírka " Pomůžeme dětem z Kosova ? "   - Základní církevní škola byla hlavním organizátorem 
sbírky utečencům z Kosova - Vidnava, Hněvotín
Popeleční středa
Májová pobožnost v kostele
Duchovní zastavení pro rodiče " Duše mého dítěte "
Škola v přírodě - Ondřejovice
Akademie pro mámu - společné setkání celé školy s rodiči
Divadelní představení v Tršicích



Voršiliáda - olympijský den - hry, zábava, ale i náročné soutěže ( celá škola )
První svaté přijímání - téma " Loď"
Divadelní představení dramatického kroužku v Zábřehu n. Mor.
Setkání s "Českou televizí" na téma rodiče, škola, veřejnost
Závěrečná mše sv. - celebroval otec biskup Josef Hrdlička - poděkování za uplynulý školní rok

Další školní akce

Návštěvy botanické zahrady
Návštěvy muzea
Dóm - výstava Jan Pavel II.
Moravské divadlo
Divadlo hudby
Varhany - kostel sv. Michala
Dopravní hřiště
Speciální olympiáda
Návštěva Sv. Kopečka
Kino - Z pekla štěstí
Helfštýn
Výlety ( Sovinec, Hoštejn, Jeseníky )

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána na pedagogické radě dne 30. 8. 1999.

Výroční zprávu vypracoval: Mgr. Aleš Veselík


